

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS Praça Sebastião Leme do Prado, nº 15 - Centro CEP: 39.650-000 - Minas Novas (MG)

Fone: (33) 3764-1147 E-mail: pmmn@uai.com.br

PORTARIA № 02, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

"NOMEIA PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO, E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

O Prefeito Municipal de Minas Novas, usando de suas atribuições legais, especialmente as que são conferidas pela LOM – Lei Orgânica do Município de Minas Novas;

RESOLVE:

- Art. 1º NOMEAR os servidores MARIA APARECIDA ALECRIM DA COSTA PREGOEIRO, NIETE BORGES ROSA - SECRETÁRIA e JOSANA ROCHA FERREIRA - SUPLENTE, sendo estes responsáveis pelos trabalhos referentes a licitações na modalidade pregão a serem realizadas no Município de Minas Novas.
- Art. 2º NOMEAR os servidores JURANDIR FERNANDES DE JESUS FILHO MEMBRO e a servidora MARIA HELENA COSTA MARTINS que atuará como suplente na ausência do membro titular.
- Art. 3º Fica nomeada NIETE BORGES ROSA para secretariar os trabalhos de Pregoeiros e Equipe de Apoio.
- Art. 4º Os servidores nomeados ficam dispensados de suas funções habituais no tempo dispensado para servirem ao encargo.

Art. 6º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05-01-2022, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 13 de 20 de Janeiro de 2021.

Minas Novas, 07 de Janeiro de 2022.

AÉCIO GUEDES SOARES Prefeito Municipal.

ino Martins dos Santos

PRESIDENTE